PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2012 – PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2012 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2012

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa de direito publico
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná,
inscrito no CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito
Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF
n.º 337.613.459-68,  resolvem em comum acordo aditar  a ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº  123/2012  -  PMM,  objeto  do  PREGÃO PRESENCIAL Nº  078/2012 –
PMM,  em  que  se  apresenta  como  Detentora  da  Ata  a  empresa   FAGUNDEZ
DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.953.689/0001-18, com sede à Avenida
Maringá, nº 1354, bloco D, Unidade 7, na cidade de Pinhais, Estado do Paraná, neste
ato devidamente representada pelo Senhor Rogério Ricardo Fagundes, portador do
RG nº 5.368.045-3 SSP/PR e CPF nº 858.035.889-20, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido a Ata de Registro de Preços o valor de R$28.225,000 (vinte e oito mil,
duzentos  e  vinte  e  cinco  reais),  correspondente  à  AQUISIÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA  PARA  ATENDER  AS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS, conforme Ata de Registro de Preços e art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93.

ITE
M

QTD UNID Especificação UNIT TOTAL

01 25 unid

Computador  Completo,  com
processador no mínimo de núcleo duplo
(2.93 GHz, 3 MB L2, 1066 MHZ); Placa
Mãe com no mínimo 6 portas USB; com
vídeo  on  board  com  DVMT; áudio  on
board  de  alta  definição  em  6  canais;
placa  de  rede  on  board  10/100/1000
Mbps;  no  mínimo  3  GB  de  Memória
RAM; HD no mínino de 320 GB; Sata II;
Gravador de DVD; Fonte no mínimo de
200  W  -  50-60  Hz;  Teclado  ABNT2;
Mouse  óptico;  Caixa  Acústica;  Monitor
LED no mínimo de 19,5" Widescreen.

1.129,0
0

28.225,00

TOTAL R$28.225,00

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:

Secretaria Unidade
Funcional

Programática
Projeto/Atividade Red

Categoria
Econômica

Desd.
Red.

Fonte
de rec

07 Sec.
Mun. de
Assistência
Social

07.01
Gabinete do
Secretário

08244000520110
00

Manutenção da Sec.
Munic. de
Assistência Social 345

4.4.90.52.00
Eq. Mat.

Permanente

349 0

07.02 Fundo
Mun. de
Assistência
Social

08244000520800
00

Manutenção do
Fundo Municipal de
Assistência Social 489

4.4.90.52.00
Eq. Mat.

Permanente
494 0

08244005210600
0

Manutenção dos
CRAS

525
4.4.90.52.00

Eq. Mat.
Permanente

2591 0

08244000521100
0

Manutenção dos
CREAS 540

4.4.90.52.00
Eq. Mat.

Permanente-
2593 0

07.03 Fundo
Mun. Dos
Direitos da
criança e do
adolesc

08243000660020
00

Manutenção do
Fundo Mun. Dos
Direitos da criança e
do adolesc

580
4.4.90.52.00

Eq. Mat.
Permanente

2594 0

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preço permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 13 de março de 2013.

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE MATINHOS                 FAGUNDEZ DISTRIBUIÇÃO LTDA
  Eduardo Antônio Dalmora                          Rogério Ricardo Fagundes
    CPF N.º 337.613.459-68 CPF nº 858.035.889-20
          Prefeito Municipal                                    Representante legal

Gestor da Ata                                           Detentora da Ata

TESTEMUNHAS:

__________________ __________________
RG:             RG:

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br